
Obsah
Předesláno............................................................3
Dopisy...................................................................4
Cena Pelikán za rok 2022 Saše Uhlové...............
listy.cz__________________________________
Lukáš Jelínek
Hazard s důvěrou.............................................. 11
Heda Čepelová, Miroslav Jašurek
Česká otázka...................................................... 13
Hynek Skořepa
g I vm # - p-Bobři mozna přežiji........................................... 15
Jakub Rákosník hovoří s Vilémem Prečanem
Jiří Pelikán podporoval každého, komu šlo
o společnou věc...................................................17
Josef Kuthan
Polistopadové problémy výzkumu
vysokoškolské výuky........................................ 23
Václav Jamek
Aby vás neubylo aneb Kýč................................27
mosty___________________________________
Juraj Buzalka
Revizionizmus ako kultúra.................................29
Martin Makara
Dovidieť poza dezinformácie.............................31
Martin Burian
Rakouské jaro...................................................... 34
Jan Šícha

Všechna moc české imaginaci v Drážďanech .... 36
Matěj Matela
Sedlák a demokrat..............................................40
Pavol Ičo
Dobrodruh Ondrej Gálik....................................43
Tomáš Horváth
Zlo, ktoré nezmizlo.............................................45
yyět y pohybu_____________________________
Fabio Wolkenstein
Krize křesťanské demokracie škodí všem........ 46
András Bíró-Nagy
Jak FIDESZ podkopává podporu EU.................. 48
Daphne Halikiopoulou, Tim Vlandas
Boj za rovnost místo kopírování krajní pravice...50
Blanka Kalinová
Svoboda, rovnost, bratrství...... . ....................... 54
Jiří Málek ’
Muž, který zvládl svou historickou chvíli......... 56
Dominik Héjj
To není naše válka...............................................59
Se Sergiem Grassim hovoří Alexander Isele
Představa Pekingu o reformě světového řádu... 62

Hynek Skořepa
Klid před bouří, Kosovo před volbami............. 65
Jan Novotný
Města a řeky......................................................68
archiv___________________________________
Vilém Prečan
Naplněný Pelikánův závazek.............................69
Alena Wagnerová
Na koncertě v synagoze....................................71
fotografie________________ _______________
Blanka Lamrová
Kladno tenkrát, a dnes........................................72
kultura
Petr Borkovec o básni Adama Zagajewského
Básníci a vykladači (XXXVIII)...............................81
Povídky z respíria XIII
Dagmar Urbánková
Přechod................................................................84
Adam El Chaar
Mlat na skle........................................................86
František Všetička
Věřil v lusthaus srdce..........................................89
Marta Procházková
Brněnský Odkaz.................................................91
Peter Takáč
Postmoderná diktatúra......................................93
Nicole Katsioulisová
Otázka rovnováhy...............................................94
Lukáš Kopecký
Niterný svět jednoho z českých teologů............96
Thearum mundi
A. Zemančíková: Stavovské národu!.....................99
P. Bergmannová: Přemoženi hříchem..................100
A. Hanáčková: O filmu Kuciak: vražda novináře...102 
Jazyk
V. Tichák: Věnováno Ido a Dido Stýblo............ 104 
Album
V. Opletalová: Ekologické gesto.........................105
H. Skořepa: Červený pranýř...............................105
Tomáš Tichák
Neničte naše kruhy........................................... 106
stručně
R Eichler, P. Kolman, A. Rašek, J. Němec, I. Pros.... 102 
Ondřej Vaculík
Dub pro lepší čas.............................................. 111
Tomáš Tichák / Martin Burian
Aforismy/kresby........1. str. obálky, 3,16,28,28,

44,83, 92

listy.cz

